veneramur, tenemus, defendimus, atque secundum eius tenorem, adiuvante domino, praedicamus. Et sicut praedecessor noster saepe dictus b. m. papa Leo synodum Chalcedonensem suscepit atque firmavit; ita et nos per omnia, operante divina gratia, veneramur, custodimus, atque defendimus.

quinte sub p. m. Justiniano confecte diversis vicibus damnati leguntur . . . illud etiam, spiritali suffragante gratia, profitemur, nos s. et b. r.] Leonis [ap. sedis antistitis] epistulam ad Flavianum Constantinopolitanum episcopum datam, qui et tomus appellatur [sed et omnes eius epistolas de fidei firmitate prescriptas] per omnia [et in omnibus] inviolabiliter custodire et semper libere sicut predicatis predicare . . .

Diese Stelle des P. Pelagius II. bildet widerspruchslös den Grundstock der ursprünglichen form. 73, zu der erst später zwei weitere Zusätze gemacht wurden; denn was zunächst in der ursprünglichen Formel folgt, ist der formula Hormisdæ P. (Mansi VIII, 407; J. 782) nachgebildet, doch nicht, ohne wieder eine kurze Stelle von Pelagius II. zu entlehnen:

## Form. Hormisdæ.

patrum sequentes in omnibus constituta, anathematizamus omnes haereticos, praecipue Nestorium haereticum, qui quondam Constantinopolitanae fuit urbis episcopus, damnatus in concilio Ephesino a Caelestino papa urbis Romae, et a s. Cyrillo Alexandrinae civitatis antistite; uno cum ipso anathematizantes Eutychetem et Dioscorum Alexandrinum in s. synodo, quam sequimur et amplectimur, Chalcedonensi damnatos; his Timotheum adjici-

Form. 73, p. 71<sub>2</sub>.

eos autem quicumque ab eisdem s. patribus in memoratis quatuor synodis vel quinte sub p. m. Justiniano confecte diversis vicibus damnati leguntur, meamque ecclesiam eorundem venerandam auctoritatem patrum sequentes insolubili damnatione procellimus, nec non et omnes quos b. r. Romane urbis pontifices propter diversos errores vel haereses damnaverunt, damnamus. illud etiam, spiritali suffragante gratia, profitemur, nos. s. et b. r. Leonis

entes parricidam, Aelurum cognomento, et discipulum quoque eius atque sequacem Petrum vel Acacium, qui in eorum communionis societate permansit; quia quorum se communioni miscuit, illorum similem meruit in damnatione sententiam; Petrum nihilominus Antiochenum damnantes cum sequacibus suis et omnium superscriptorum [his adjicientes . . . entspricht form. 73, p. 717: nec non et omnes . . .]. Quapropter suscipimus et approbamus omnes epistolas Leonis papae universas, quas de religione christiana conscripsit.

ap. sedis antistitis epistolam ad Flavianum Constantinopolitanum episcopum datam qui et tomus appellatur, sed et omnes eius epistolas de fidei firmitate prescriptas per omnia et in omnibus inviolabiliter custodire . . .